
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI”
AFM-SIA-CAT- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda

Via A. Pinto 10 – 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392 Codice Fiscale Istituto: 84000780654
e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it

ALBO / SITO WEB
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - PNRR

OGGETTO:  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato
alla riduzione dei divari  territoriali  nelle scuole secondarie  di  primo e di  secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica
Costituzione Team per la prevenzione della dispersione scolastica, in attuazione del progetto “VIVO BENE LA SCUOLA”
- Graduatoria definitiva

Codice CUP J74D22003680006
Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-24080

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO  il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del  30  settembre  2020  n.  166,  recante  “Regolamento

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con

esperti per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine di  garantire l’arricchimento dell’offerta  formativa,  nonché la

realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
VISTO  il  Regolamento (UE)  2018/1046 del  18  luglio  2018,  che stabilisce  le  regole  finanziarie  applicabili  al  bilancio

generale dell’Unione, che modifica i  regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n.

1309/2013,  n.  1316/2013,  n.  223/2014,  n.  283/2014 e  la  decisione n.  541/2014/UE e  abroga il  regolamento  (UE,

Euratom) n. 966/2012;

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO  il  decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto delle

risorse perle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4.

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta

alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza,

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in

attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche

Pag. 1 di 2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
87

 -
 2

9/
01

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE

mailto:SAIS06400E@istruzione.gov.it


CONSIDERATO  l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo

grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”  l’individuazione  del  Ministero  dell’istruzione  e  del  merito  quale

Amministrazione titolare 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il decreto del

Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche

beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 109799

del 30 dicembre 2022;

VISTO l’atto di concessione prot. n°52767 del 18/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e

contestuale autorizzazione alla spesa

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 05/12/2022    e successive modificazioni e integrazioni con la quale è

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  21 del 03/02/2023   di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio
finanziario 2023;
CONSIDERATA la necessità di costituire il TEAM di lavoro per la prevenzione della dispersione scolastica composto da
docenti interni all’istituzione scolastica;
VISTO l’avviso di selezione Prot. 0004630/U del 19/07/2023 con scadenza 26/07/2023;
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 30/09/2023 prot. n. 5964; 
CONSIDERATO che nessun ricorso è stato presentato avverso a tale graduatoria;

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

La pubblicazione della seguente graduatoria di merito DEFINITIVA per la Costituzione del Team per la prevenzione della
dispersione scolastica, in attuazione del progetto “VIVO BENE LA SCUOLA” - Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-
24080

N NOMINATIVO DOCENTE

1 LONGO  BATTISTINA

2 FENIELLO  GERARDO

3 BARONE  GIOVANNI

4 PIFFERI  SABATINO

5 CEMBALO  EMANUELA

6 PASSARO  VINCENZO

Il Dirigente Scolastico provvederà ad affidare incarico formale ai candidati mediante lettera d’incarico.

Della presente decisione si dà comunicazione mediante pubblicazione della graduatoria all’Albo on line dell’Istituto  e
su amministrazione trasparente 

Il Dirigente Scolastico

Prof. Nicola Iavarone

Pag. 2 di 2

S
A

IS
06

40
0E

 -
 A

64
09

F
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
87

 -
 2

9/
01

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da NICOLA IAVARONE


	OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica
	Costituzione Team per la prevenzione della dispersione scolastica, in attuazione del progetto “VIVO BENE LA SCUOLA” - Graduatoria definitiva
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-04-08T09:36:53+0200
	NICOLA IAVARONE




